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Ärendenummer: RS 2023/1855 

Arbetsutskottets beslut 
• Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande. 

 

 

Sammanfattning 
Almedalsveckan 2023 kan summeras som en väl genomförd vecka. Arrangörer 
gav betyget 7,8 i snitt på en tiogradig skala över hur väl veckan uppfyllde deras 
förväntning. Detta kan jämföras med 2022 då motsvarande betyg var 8,0. 

Antal arrangörer och evenemang i det officiella programmet var i nivå 2022. 
Andelen markupplåtelser minskade jämfört med förra året, så även antalet 
kvadratmeter som hyrdes ut. Besöksantalet var lägre än tidigare år och 
uppfattningen var att det var den breda allmänheten som uteblev. 

Kommentarer som lämnats av de grupper som intervjuats handlar om att man 
saknade politikerna, att det var främst onsdag och torsdag som var intensiva 
samt att många valde att lämna Visby inför helgen. 

I de dialoger och enkäter som har sammanställts finns det ingen entydig bild 
över vilken vecka som är bäst för genomförandet av Almedalsveckan. Partierna 
och drygt hälften av de arrangörer som svarat på utvärderingsenkäten såg 
fördelar med vecka 26 även framgent. 

Några av de större arenorna, vilka i sin tur engagerade andra arrangörer och 
som var platsen för fler än de egna evenemangen, uttryckte en oro för deras 
kommande medverkan under Almedalsveckan om det fortsätter att vara 
koncentrerat till två dagar. Vissa serviceleverantörer lyfte problematiken att få 
leveranser i tid med tanke på närheten till midsommarhelgen. 

Om det var tidigareläggningen, omvärldsläget, förra årets tragiska händelse eller 
inflationen som påverkade besöksantalet är det för tidigt att dra några slutsatser 
om. Därför enades Almedalsrådet om förslag till beslut att behålla vecka 26 
även nästa år, med skillnaden att partiernas halvdagar inleds redan tisdagen den 
25 juni. Almedalsveckan 2024 avslutas i och med sista partitalet den 28 juni, 
vilket kommer att innebära en fyradagarsvecka. 

Almedalsrådet enades också kring förslaget att Almedalskontoret, efter 
Almedalsveckan 2024, ska presentera ett förslag om Almedalsveckans format 
framöver samt om det bästa är en återgång till vecka 27 eller Almedalsveckan 
även fortsättningsvis ska genomföras i vecka 26. 
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Bedömning 
Almedalsveckan 2023 kan summeras som en väl genomförd, men mer 
komprimerad vecka än tidigare år. 

Det finns ingen entydig bild över vilken vecka som är mest optimal utifrån ett 
långsiktigt perspektiv för genomförandet av Almedalsveckan. De flesta är dock 
eniga om att avsluta på en helg inte är optimalt för att behålla besökare och 
engagemang. Generellt kan sägas att om Almedalsveckan inte ska vara en 
fyradagarsvecka behöver ett parti inleda och ett avsluta, vilket är emot 
partiernas önskemål. 

Almedalsrådet har tagit del av de olika synpunkterna och kom fram till att de 
senaste årens stora förändringar måste få tid att sätta sig. Om det är 
tidigareläggningen, de yttre omständigheter som orolig omvärld, förra årets 
tragiska händelse, inflationen eller det faktum att det är ett år efter valet kan 
också ha haft betydelse på det lägre antalet besökare. 

Därför enades Almedalsrådet om förslaget att till beslut att behålla vecka 26 
även för nästa år. Enda skillnaden som föreslogs var att partiernas halvdagar 
inleds redan tisdagen den 25 juni och att Almedalsveckan avslutas i och med 
sista partitalet fredagen den 28 juni, vilket innebär en fyradagarsvecka. 
Turordningen är den sedan tidigare beslutade med ett hopp framåt. 

Almedalsrådet enades också kring förslag till beslut att Almedalskontoret efter 
Almedalsveckan 2024 ska ta fram ett förslag till beslut om Almedalsveckan ska 
återgå till vecka 27 eller ligga kvar i vecka 26 samt om det ska vara en fyra- eller 
femdagars vecka från och med 2025. 

Ärendets behandling under mötet 
Arbetsutskottet föreslår redaktionella justeringar samt att ärendet återkommer 
till regionstyrelsen för fördjupad diskussion kring Almedalsveckan 2024 och 
framåt. Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande. 

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Minnesanteckningar Almedalsrådet möte nr 4  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-26 


